
 
 

UCHWAŁA NR XV/141/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej pn.: „Budowa zespołu budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych” przy ul. Wiejskiej w Paczynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 5 ust. 3, art. 7 ust. 4 i art 8 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach 
w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowej oraz inwestycji towarzyszącej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 195 z późn. zm.). 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się lokalizację inwestycji mieszkaniowej polegającej na budowie zespołu 3 budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych w Paczynie przy ul. Wiejskiej na działce nr 31/18, gmina Toszek, obręb 
ewidencyjny Paczyna [0006], arkusz 8. 

2. Granice terenu objętego inwestycją mieszkaniową określa załącznik nr 1 w skali 1:500. 

3. Dla inwestycji mieszkaniowej określa się: 

1) powierzchnię użytkową mieszkań: 

a) minimalną – 1800 m2; 

b) maksymalną – 2000 m2, 

2) liczbę mieszkań: 

a) minimalną – 30; 

b) maksymalną – 40, 

3) powierzchnię użytkową przeznaczoną na działalność handlową i usługową – 0 m2 (0% powierzchni 
użytkowej mieszkań), 

4) zmiany w dotychczasowym sposobie zagospodarowania i uzbrojenia terenu, które będą polegały na: 

a) budowie trzech budynków mieszkalnych wielorodzinnych; 

b) budowie parkingu z 54 miejscami parkingowymi; 

c) rozbiórce istniejącego budynku na terenie działki; 

d) budowie wewnętrznej instalacji wody ciepłej i zimnej z projektowanego przyłącza wodociągowego; 

e) budowie wewnętrznej instalacji kanalizacji sanitarnej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 5093



f) budowie wewnętrznej instalacji elektrycznej; 

g) budowę wiaty śmietnikowej; 

h) urządzenie placu zabaw; 

i) urządzenie zieleni, 

5) powiązanie inwestycji mieszkaniowej z uzbrojeniem terenu: 

a) w zakresie zaopatrzenia w wodę: z projektowanego przyłącza do istniejącej sieci wodociągowej; 

b) odprowadzenie ścieków: nowo projektowanym wspólnym przyłączem do projektowanej sieci kanalizacji 
sanitarnej; 

c) odprowadzenie wód deszczowych: odprowadzenie wód deszczowych z dachów projektowanych 
budynków oraz projektowanych dróg wewnętrznych oraz chodników odbywać się będzie 
powierzchniowo do projektowanych zbiorników na wody opadowe; 

d) zaopatrzenie w energię elektryczną: z projektowanego przyłącza kablowego do sieci 
elektroenergetycznej; 

e) zaopatrzenie w gaz: nie dotyczy; 

f) zaopatrzenie w ciepło: do ogrzewania mieszkań przyjąć pro-ekologiczne źródło ciepła, system oparty na 
pompach ciepła, 

6) charakterystykę w zakresie: 

a) uzbrojenia terenu i obsługi planowanej zabudowy: 

- zapotrzebowanie na wodę – ok. 18 m3/dobę, 

- zapotrzebowanie na energię elektryczną – ok. 411 kW, 

- odprowadzanie ścieków lub oczyszczanie ścieków – ok 17 m3/dobę, 

- odprowadzenie wód opadowych – do zbiorników retencyjnych, 

- zapotrzebowanie na gaz – nie dotyczy, 

- zapotrzebowanie w ciepło – 69/85 kWh/m2 rok, 

- sposób zagospodarowania odpadów – utwardzone, zadaszone i osłonięte miejsca na pojemniki 
z segregacją do gromadzenia odpadów stałych, 

- niezbędna liczba miejsc postojowych – co najmniej 1,5 miejsca postojowego na lokal mieszkalny, 
łącznie co najmniej 54 w tym 6 dla osób z niepełnosprawnością, 

b) planowanego sposobu zagospodarowania oraz zabudowy terenu: 

- budowa 3 budynków mieszkalnych jednorodzinnych podpiwniczonych wraz z parkingami, a także 
realizacji nowej infrastruktury i urządzeń technicznych niezbędnych dla funkcjonowania obiektu 
oraz elementów zagospodarowania działki w zakresie zapewniającym powiązania funkcjonalne 
w granicach terenu inwestycji, placem zabaw i zielenią, zgodnie z załącznikiem nr 2 (z wyłączeniem 
przebiegu zewnętrznych instalacji i przewodów sieci uzbrojenia terenu), załącznikiem nr 3 i 4, 

- budynki punktowe (jednoklatkowe), w układzie dostosowanym do kształtu nieruchomości, 
trzykondygnacyjne, z dachami o kącie nachylenia 17,25o i 25o, 

- w każdym budynku ulokowano po 12 mieszkań o powierzchniach: od 38,13 m2 do 66,04 m2, 

- każdy budynek posiada zwartą bryłę z dachem kopertowym, jedną klatkę schodową z szybem 
windowym a także wysunięte przed bryłę tarasy zewnętrzne, 

- budynki posiadają centralnie ulokowane wejście główne, każdy od strony północno-wschodniej, 

- mieszkania posiadają indywidualny balkon, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5093



- budynki zostały przystosowane dla osób niepełnosprawnych poprzez: brak progów przy wejściu do 
budynku, drzwi zewnętrzne oraz wewnętrzne o szerokości przejścia min. 2,12 m oraz windę 
zapewniającą dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynku, 

- jedno mieszkanie w każdym z projektowanych budynków zostanie dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, 

- zostało zapewnione 6 miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych na parkingu, 

- centralnie zlokalizowano strefę rekreacyjną z zielenią i ławkami oraz plac zabaw, 

c) parametrów technicznych inwestycji mieszkaniowej oraz jej wpływu na środowisko: 

- powierzchnia terenu inwestycji – 8762 m2, 

- powierzchnia zabudowy: min. 800 m2, nie więcej niż 900 m2, t.j. – 10,5% obszaru inwestycji, 

- powierzchnie utwardzone w tym: chodniki, powierzchnia miejsc parkingowych wraz z zewnętrznym 
układem dróg dojazdowych (łącznie): min. 2400 m2, nie więcej niż 2600 m2, t.j. – 30% obszaru 
inwestycji, 

- powierzchnia biologicznie czynna: min 5000 m2, t.j. min 57% obszaru inwestycji, 

- minimalny udział powierzchni ogólnodostępnego, nieogrodzonego urządzonego terenu wypoczynku 
oraz rekreacji lub sportu, lokalizowanego w ramach terenu biologicznie czynnego na terenie 
inwestycji mieszkaniowej. Powierzchnia ogólnodostępnego, nieogrodzonego, urządzonego terenu 
wypoczynku oraz rekreacji lub sportu wynosi: min 5000 m2, co stanowi 57% powierzchni biologicznie 
czynnej terenu objętego inwestycją, 

- długość i szerokość zabudowy: 

-- długość: minimum 17,0 m, maksymalnie 18,0 m, 

-- szerokość: minimum 17,0 m, maksymalnie 18,0 m, 

-- wysokość zabudowy: min 10 m, nie więcej niż 12 m, 

- liczba kondygnacji nadziemnych: min. 3, nie więcej niż 4, 

- wskaźnik intensywności zabudowy: min. 0,2, nie więcej niż 1, 

- kształt dachu i kąt nachylenia połaci dachowych: dach płaski, dach wielospadowy o kącie nachylenia 
do 30o, 

- gospodarka odpadami – zgodnie z ustawą o odpadach, 

- łączna powierzchnia parkingów oraz dróg wewnętrznych (powierzchnia utwardzona) do 2500 m2, 

d) potrzeby ochrony środowiska i ochrony zabytków: 

- inwestycja nie należy do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
w rozumieniu przepisów odrębnych, 

- inwestycja mieszkaniowa nie jest położona w granicach obszaru objętego prawną formą ochrony 
przyrody, 

- inwestycja znajduje się na terenie ochrony konserwatorskiej o powierzchni 3224 m2 jak w zał. nr 1. 

4. Oznaczenie nieruchomości, na której mają być zlokalizowane obiekty objęte inwestycją: 

1) według katastru nieruchomości: 240507_5.0006.AR_8.31/18, 

2) księgi wieczystej: GL1G/00089710/4. 

5. Nieruchomość, w stosunku do której decyzja o pozwoleniu na budowę inwestycji mieszkaniowej ma 
wywołać skutek, o którym mowa w art. 35 ust. 1: 

1) według katastru nieruchomości: 240507_5.0006.AR_8.31/18, 

2) księgi wieczystej: GL1G/00089710/4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5093



6. Nieruchomość, w stosunku do której decyzja o pozwoleniu na budowę inwestycji mieszkaniowej ma 
wywołać skutek, o którym mowa w art. 38 ust. 1: 

1) według katastru nieruchomości: 240507_5.0006.AR_8.31/18, 

2) księgi wieczystej: GL1G/00089710/4. 

7. Warunki wynikające z potrzeb ochrony środowiska i ochrony zabytków – zgodnie z przepisami 
odrębnymi. 

§ 2. Niniejsza uchwała nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób 
trzecich. 

§ 3. Uchwała wygasa, jeżeli przed upływem 6 lat od dnia opublikowania uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego decyzja o pozwoleniu na budowę inwestycji mieszkaniowej nie stała się ostateczna. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku 
 
 

Rafał Kucharczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5093



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/141/2025

Rady Miejskiej w Toszku

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5093



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/141/2025

Rady Miejskiej w Toszku

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5093



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/141/2025

Rady Miejskiej w Toszku

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5093



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/141/2025

Rady Miejskiej w Toszku

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5093


	UCHWAŁA NR XV/141/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 4
	lit. d w § 1 ust. 3 pkt 4
	lit. e w § 1 ust. 3 pkt 4
	lit. f w § 1 ust. 3 pkt 4
	lit. g w § 1 ust. 3 pkt 4
	lit. h w § 1 ust. 3 pkt 4
	lit. i w § 1 ust. 3 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 5
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 5
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 5
	lit. d w § 1 ust. 3 pkt 5
	lit. e w § 1 ust. 3 pkt 5
	lit. f w § 1 ust. 3 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 6
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. a
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. a
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. a
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. a
	tir. 8 (8) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 6
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. b
	tir. 2 (10) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. b
	tir. 3 (11) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. b
	tir. 4 (12) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. b
	tir. 5 (13) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. b
	tir. 6 (14) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. b
	tir. 7 (15) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. b
	tir. 8 (16) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. b
	tir. 9 (17) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. b
	tir. 10 (18) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 6
	tir. 1 (19) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. c
	tir. 2 (20) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. c
	tir. 3 (21) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. c
	tir. 4 (22) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. c
	tir. 5 (23) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. c
	tir. 6 (24) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. c
	podwójne tiret 1 (1) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. c tir. 6 (25)
	podwójne tiret 2 (2) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. c tir. 6 (26)
	podwójne tiret 3 (3) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. c tir. 6 (27)

	tir. 7 (28) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. c
	tir. 8 (29) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. c
	tir. 9 (30) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. c
	tir. 10 (31) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. c
	tir. 11 (32) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. c

	lit. d w § 1 ust. 3 pkt 6
	tir. 1 (33) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. d
	tir. 2 (34) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. d
	tir. 3 (35) w § 1 ust. 3 pkt 6 lit. d



	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-09-04T07:58:15+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




